
U S N E S E N Í 

z 32. zasedání zastupitelstva obce Ř Í M O V, 

konaného dne 16. dubna 2025 v 18:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Jan Carda, Pavel Crkva, Ing. Tomáš Hluštík, Ing. Miroslav Slinták, Ing. Lukáš Babka, 

Stanislav Petr, David Říha, Ing. Tamara Fuxová,  

 

Omluveni:              Ing. Jana Kačírková 

Zapisovatel:   Ing. Tomáš Hluštík 

Ověřovatelé zápisu:   Jan Carda, Stanislav Petr 
  
Program: 

1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2. Projednání návrhu závěrečného účtu obce Římov za rok 2024 

3. Žádosti o dotace 2025 – schválení výběrových řízení 

4. Prodeje, směny, věcná břemena a koupě pozemků 

5. Různé 

 

- přivítání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 
2025-32-01 – souhlas s rozpočtovým opatřením č. 1/2025 

• ZO souhlasí s RO 1/2025, se kterým je místostarosta obeznámil.  

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0  

 

 

2025-32-02 – schválení roční uzávěrky ZŠ a MŠ Římov 

• ZO souhlasí a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Římov za rok 2024. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 
 

 

2025-32-03 – souhlas s výsledkem VŘ – „Modernizace kempu Hamr – místní část Římov 

• ZO souhlasí s výsledkem VŘ na akci Modernizace kempu Hamr – místní část Římov.  

Z došlých tří žádostí byla vybrána firma Domiba s.r.o. s nabídkovou cenou 

826 210,02 Kč bez DPH 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí        8 – 0 – 0 

 

 

2025-32-04 – souhlas s výsledkem VŘ – „Oprava povrchu ulice Kostelní, Římov“ 

• ZO souhlasí s výsledkem VŘ na akci Oprava povrchu ulice Kostelní, Římov.  

Z došlých čtyř žádostí byla vybrána firma Novotný TZB s.r.o. s nabídkovou cenou 

2 430 964,04 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí 8 – 0 – 0 

 

 

 



2025-32-05 – souhlas s výsledkem VŘ – „Římov – obnova čerpací stanice, ČSK 4 Pod 

Přehradou“ 

• ZO souhlasí s výsledkem VŘ na akci Římov – obnova čerpací stanice, ČSK 4 Pod 

Přehradou.  

Z došlých dvou žádostí byla vybrána firma ENVI-PUR, s.r.o. s nabídkovou cenou 

898 022,35 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

 

2025-32-06 – souhlas se záměrem týkající se pronájmu části plochy parc. č. 1/1 v k.ú. 

Římov 

• ZO souhlasí se záměrem pana M.Š. týkající se pronájmu části plochy parc.č. (KN) 1/1 

(ostatní plocha zeleň) v k.ú. Římov k účelům letního posezení před restaurací 

Římovská hospoda č.p.25. Záměr pronájmu bude řádně zveřejněn. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

 

2025-32-07 – souhlas s finančním darem pro ZŠ a MŠ Římov 

• ZO souhlasí s finančním darem 3 200,- Kč pro ZŠ a MŠ Římov od Honebního 

společenství Římov – Krasejovka. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

 

2025-32-08 – souhlas s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Římov za rok 2024 

• ZO souhlasí s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Římov za rok 2024.Hospodářský 

výsledek za rok 2024 skončil se ziskem 11005,36 Kč a tyto budou převedeny do 

rezervního fondu. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

 

2025-32-09 – souhlas s uzavřením smlouvy o poskytnutí podpory z SFŽP ČR 

• Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí podpory z prostředků 

Státního fondu životního prostředí ČR. 

Název projektu: Branišovice – odkanalizování obce 

eID žádosti:  460 688 

Registrační číslo projektu: 1240700157 

Zastupitelstvo hlasovalo, souhlasí a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 8 – 0 – 0 

 

 

 

ZO bere na vědomí: 

• ZO předložen návrh závěrečného účtu a hospodaření obce Římov za rok 2024, veškeré 

dokumenty budou řádně zveřejněny. 

ZO bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024, 

které se uskutečnilo dne 12.2.2025 v OÚ Římov. Kontrola hospodaření proběhla bez 

jakýchkoliv závad a nedostatků. Zpráva o výsledku hospodaření bude součástí 

závěrečného účtu, který bude řádně zveřejněn. 

• ZO bere na vědomí došlý dopis ředitelky ZŠ a MŠ týkající se uzavření mateřské školy 

v době letních prázdnin. Základní škola zveřejní tuto informaci na svých stránkách a 



informační tabuli došlý projekt svislého dopravního značení a dopravního zařízení 

obce Římov. 

• ZO bere na vědomí došlou aktualizaci plánu investic pro rok 2026 od společnosti 

Čevak a.s. 

• ZO bere na vědomí stav žádosti do soutěže: Vesnice roku 2025, předpokládaná 

návštěva komise – poslední týden v květnu 

• ZO bere na vědomí spolupráci s MAS Pomalší týkající se parku u horní autobusové 

zastávky 

• ZO bere na vědomí podněty od občanů týkající se zvýšení pořádku v obci a zamezení 

vjezdu a parkování na křížové cestě. 

• ZO bere na vědomí výsledek projektu dopravní pasportizace obce Římov 

• ZO bere na vědomí záměr opravit prvky na dětském hřišti, které jsou již 

v nevyhovujícím stavu 

• ZO bere na vědomí informaci ohledně dětské hasičské soutěže Plamen, která se 

v Římově uskuteční 3.5.2025 

 

 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 14.5.2025 v 18:00 hod. 
 

 

Ukončeno:    21:05 hod. 

Zapisovatel:    Ing. Tomáš Hluštík 

Ověřovatelé zápisu:   Jan Carda, Stanislav Petr 
 


		2025-04-20T09:28:40+0200
	Ing. Miroslav Slinták




